2

[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________
г. Красногорск

Об утверждении методики расчета показателей эффективности  механизмов  управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов  управления качеством образовательной деятельности в государственных общеобразовательных организациях Московской области и муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области в 2022 году

	В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области от 29.12.2021 № Р-826 «Об организации работы по оценке эффективности  механизмов управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности
в общеобразовательных организациях в Московской области за 2021/2022 учебный год» (далее – распоряжение):
1. Утвердить прилагаемую методику расчета показателей эффективности механизмов управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности в государственных общеобразовательных организациях Московской области и муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области.
2. Структурным подразделениям Министерства образования Московской области обеспечить предоставление в управление общего образования информации
для проведения оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности в общеобразовательных организациях в Московской области согласно распоряжению.
	3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя министра образования Московской области Михайлову Е.А. и заместителя министра образования Московской области Ширинкину Н.С.

Первый заместитель министра образования
Московской области								     Е.А. Михайлова
image1.emf